
Datum doručení: 12. 3. 2025 
 
Centrální číslo jednací: PS20250005853 
 
Věc: Střelná zbraň v PS 
 
Žádost  
 
(…)  

 

Žádost o poskytnutí informace 
(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím) 

 
(…)                 
 

1. Jakým způsobem se pan Martin Suchánek dostal se střelnou zbraní do prostor Poslanecké 

sněmovny? 

2. Jaké oprávnění umožnilo panu Martinovi Suchánkovi vstup se střelnou zbraní do prostor 

Poslanecké sněmovny? 

3. Prosím o předložení záznamu o vydání takového povolení nebo oprávnění podle dotazu č. 

2. 

4. Kdo konkrétně vydal toto povolení, resp. oprávnění? 

5. Jaké náklady vznikly Povinnému subjektu s dohledání předmětné střelné zbraně?.“. 

Odpověď  
 

Vážený pane …….., 

 

Kancelář Poslanecké sněmovny, jako povinný subjekt, obdržela dne 12. března 2025 

Vámi podanou žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). Žádost byla 

doručena prostřednictvím datové schránky ………….  

 

Ve své žádosti jste požadoval poskytnout následující informace (citace): 

1. Jakým způsobem se pan Martin Suchánek dostal se střelnou zbraní do prostor Poslanecké 

sněmovny? 

2. Jaké oprávnění umožnilo panu Martinovi Suchánkovi vstup se střelnou zbraní do prostor 

Poslanecké sněmovny? 

3. Prosím o předložení záznamu o vydání takového povolení nebo oprávnění podle dotazu č. 

2. 

4. Kdo konkrétně vydal toto povolení, resp. oprávnění? 

5. Jaké náklady vznikly Povinnému subjektu s dohledání předmětné střelné zbraně?.“. 

V souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném 

znění, je k vyřízení žadatelovy žádosti příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností 

Kanceláře Poslanecké sněmovny. 

 



K Vašim dotazům Vám sdělujeme následující. 

 

Úvodem je třeba konstatovat, že podle Směrnice pro zajišťování ochrany objektu 

Poslanecké sněmovny je zakázáno nošení zbraní do budovy Poslanecké sněmovny. Každý, kdo 

u sebe má zbraň, je povinen ji při vstupu odevzdat do úschovy Ochranné službě. Zákaz 

nošení zbraně se nevztahuje na policisty Ochranné služby Policie ČR.  

 

K otázce č. 1)  

Vámi zmíněná osoba byla v té době držitelem elektronické identifikační vstupní karty, 

která opravňuje držitele ke vstupu bez průchodu bezpečnostním rámem a mimo pravidelnou 

bezpečnostní prohlídku. Tímto způsobem byla nejspíše zbraň vnesena do prostoru objektu 

Poslanecké sněmovny v rozporu se Směrnicí pro zajišťování ochrany objektu Poslanecké 

sněmovny. 

 

K otázce č. 2)  

Na základě uvedeného vyplývá, že dotyčná osoba žádné oprávnění ke vstupu do objektu 

Poslanecké sněmovny se zbraní neměla. 

 

K otázce č. 3 a 4)  

S ohledem na odpovědi k otázkám č. 1 a 2 žádný záznam neexistuje, stejně tak jako 

Vámi dotazovaná osoba. 

 

K otázce č. 5) 

Povinnému subjektu, tj. Kanceláři Poslanecké sněmovny nevznikly žádné náklady 

v souvislosti s dohledáním střelné zbraně. Veškeré úkony související s předmětnou akcí 

zajišťovala v souladu s platnými předpisy Ochranná služba Policie České republiky, a to v 

rámci zajištění ochrany a ostrahy sídla Poslanecké sněmovny. 

 

Závěrem lze konstatovat, že na základě tohoto incidentu vedoucí Kanceláře Poslanecké 

sněmovny požádal Ochrannou službu Policie České republiky k přijetí adekvátních opatření, 

aby se rozšířily kontroly osob, které vstupují do Poslanecké sněmovny, zda dodržují příslušné 

ustanovení této směrnice. 

 

S pozdravem 

 

 


